
UCHWAŁA NR  XLV/261/2021 
RADY GMINY SO ŃSK 
z dnia 12 lipca 2021 roku 

 
w sprawie  zmiany nazwy  Gminnego Ośrodka Kultury w Gołotczy źnie  i nadania statutu. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r., poz.713 ze zm. ) oraz art. 9 ust.1, art. 11 ust.1 i art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej                          
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194  ze zm.) oraz art. 27 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1133 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W  uchwale Nr  XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009 w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji 
kultury i nadania statutu ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 1345 poz. 4031) zmienionej uchwałą                
Nr XII/51/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 lipca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały                           
Nr XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury               
i nadania statutu( Dz. Urz. Woj. Maz. z  2019r.  poz. 10863), zmienionej uchwałą  Nr V/19/2019 
Rady Gminy Sońsk z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/192/2009 
Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sońsku    w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statut ( Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2019r. Poz. 1443) - zmienia się: 
 

1) W § 1 ust. 1 zwrot „Gminny Ośrodek Kultury w Gołotczyźnie” zastępuje się zwrotem 
„Gminny Ośrodek Kultury  i Sportu w Gołotczyźnie”. 

2) Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Gołotczyźnie nadaje się Statut  w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 

§ 3 
 

Traci moc Załącznik nr 1 do uchwały Nr  XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 
2009 w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia 
samorządowych instytucji kultury i nadania statutu ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 1345                   
poz. 4031) 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 
 



 
 
Załącznik  do uchwały 
Nr  XLV/261/2021 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 12 lipca 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 
 
 
  Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009                            
w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych 
instytucji kultury i nadania statutu ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 134 poz. 4031) został 
utworzony Gminny Ośrodek Kultury w Sońsku oraz nadany Statut. Uchwałą Nr XII/51/2019 Rady 
Gminy Sońsk z dnia 30 lipca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/192/2009 Rady 
Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury                   
w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury i nadania statutu( Dz. Urz. Woj. 
Maz. z2019r. poz. 10863)  w  § 2 zmienianej uchwały został wykreślony  ust. 2. Uchwałą Nr 
V/19/2019 Rady Gminy Sońsk  z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały                  
nr XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk  z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury                
i nadania statut  (Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2019r. poz. 1443) w § 1 ust. 1 została zmieniona nazwa 
jednostki z „Gminny Ośrodek Kultury w Sońsku”   na „Gminny Ośrodek Kultury w Gołotczyźnie”. 

W związku z wprowadzeniem zajęć o charakterze sportowym nazwę „Gminny Ośrodek 
Kultury w Gołotczyźnie” zastępuję się zwrotem „ Gminny Ośrodek Kultury i Sportu                               
w Gołotczyźnie”. Jednym z celi „GOKiS” jest poprawa kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy 
Sońsk. W szczególności prowadzenie różnorodnych form działalności sportowej przy współpracy                             
z podmiotami samorządowymi, pozarządowymi i innymi przy realizacji programów kulturowo-
społecznych i rekreacyjno-sportowych. Wprowadzono zajęcia nauki pływania z instruktorem                         
dla dzieci z terenu Gminy Sońsk. Zajęcia te są planowane na cały rok szkolny  2021/2022.                                
W kolejnym etapie będzie otwierana  sekcja strzelecka- strzelanie sportowe, a także sekcja 
podnoszenia ciężarów.  

Biorąc pod uwagę dużą ilość zmian w zakresie działania Gminnego Ośrodka Kultury                      
i Sportu w Gołotczyźnie należało utworzyć nowy  Statut, który  stanowi Załącznik do uchwały.                              
O powyższych zmianach stanowi Rozdział 2 Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu                          
w Gołotczyźnie- „ Cele i zakres działania”. W związku z powyższym traci moc Załącznik                       
nr 1 do uchwały Nr XXXIII/192/2009 Rady Gminy Sońsk z dnia 26 czerwca 2009 w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Sońsku w wyniku połączenia samorządowych instytucji 
kultury i nadania statutu ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009r. Nr 134 poz. 4031). 
 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 
 
 
 
 


